
1

Smlouva o dílo

č.  OLP/3515/2011

uzavřená v souladu s § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

Liberecký kraj
se sídlem Liberec II, U Jezu 642/2a, PSČ: 461 80
zastoupený Mgr. Stanislavem Eichlerem, hejtmanem
Mgr. Rudolfem Broulíkem, v plné moci 
IČ: 70891508
DIČ: CZ70891508
bankovní spojení: 19-7964 200 287 / 0100
dále jen „objednatel“

a 

1. Severočeské družstvo zdravotně postižených

Se sídlem Riegrova 909/5,  405 01  Děčín II

zastoupené Ing. Janem Paličkou, předsedou představenstva

IČ: 25476092
DIČ: CZ25476092
bankovní spojení: 78-5231 300 257 / 0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem

oddíl Dr, vložka 667
dále jen „zhotovitel“

takto:

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy za účelem pořizování a analýzu 
datových zdrojů pro potřeby krizového řízení.

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v pořizování a analýze 
datových zdrojů pro potřeby krizového řízení, jejich zpracování do odpovídajících 
systémů (formy) pro tvorbu mapových vrstev a další využití na mapserveru krizového 
řízení v sídle Krajského úřadu Libereckého kraje v pracovní době Krajského úřadu 
Libereckého kraje (dále jen „dílo“). Objednatel se zavazuje k převzetí předmětu díla 
a zaplacení ceny za dílo.

Článek II.
Doba plnění a předání předmětu díla

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze vypovědět, přičemž výpovědní 
doba činí pět měsíců a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi protistraně.



2

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedený předmět díla vždy poslední 
pracovní den v měsíci.

3. Má-li předmět díla v době předání vady, není objednatel povinen předmět díla s vadami 
převzít.

4. Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla objednateli v místě jeho sídla.

Článek III.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2. Objednatel je povinen řádně provedený předmět díla převzít. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou k plnění 
této smlouvy.

Článek IV.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v souladu s touto smlouvou, 
v souladu s platnými právními předpisy a v zájmu a dle pokynů objednatele. Zhotovitel 
odpovídá za to, že předmět díla odpovídá platným právním předpisům a je si vědom toho, 
že odpovídá za škodu vzniklou objednateli porušením svých povinností. 

2. Zhotovitel je oprávněn dílo provést prostřednictvím jiné osoby. Přitom odpovídá, jako by 
dílo provedl sám. 

3. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady na provedení díla. 

4. Zhotovitel je povinen hájit zájmy objednatele podle svých nejlepších znalostí 
a schopností.

5. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění této 
smlouvy zjistí a o skutečnostech, které je třeba v zájmu objednatele uchovat v tajnosti. 
Tento jeho závazek potrvá i po ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou. 
V případě porušení tohoto závazku si je zhotovitel vědom práva objednatele požadovat 
náhradu škody jemu vzniklé.  

6. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 
mohly objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly 
ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti 
podkladů předaných mu objednatelem.

7. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje dostatečným technickým a personálním vybavením 
nutným k provedení díla a nejsou mu známy žádné překážky, pro které by nemohl plnění 
této smlouvy realizovat.

8. Zjistí-li zhotovitel, že nemůže dílo provést za podmínek závazně plynoucích z platných 
právních předpisů, nebo požadovaných výslovně objednatelem, popřípadě za dalších 



3

podmínek dohodnutých touto smlouvou, a stejně tak nebude-li moci splnit povinnosti 
v dohodnutém termínu, uvědomí o tom neprodleně písemně objednatele s uvedením 
důvodů.

Článek V.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo byla smluvními stranami sjednána ve výši 28 235,- Kč (slovy: Dvacetosm-
tisícdvěstětřicetpět korunčeských). K této ceně bude připočtena zákonná sazba DPH podle 
právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že cena za dílo zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků 
zhotovitele, včetně inflace. 

3. Zhotovitel je oprávněn za provedení díla fakturovat po jeho předání. Zhotovitel potvrzuje, 
že faktura bude vystavena do 15 dnů od vzniku nároku na finanční plnění a odeslána na 
adresu objednatele nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení. 

4. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení faktury do sídla objednatele. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání 
doporučenou zásilkou na doručenku.

5. Faktura musí mít náležitosti dle příslušných právních předpisů.

6. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude 
mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém 
případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením 
opravené faktury do sídla objednatele. 

Článek VI.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k předmětu díla včetně nebezpečí škody na předmětu díla přechází na
objednatele okamžikem předání a převzetí předmětu díla.

Článek VII.
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody

1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení.

2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 
vyplývající pro zhotovitele z této smlouvy včetně povinnosti, na kterou se vztahuje výše 
dohodnutá smluvní pokuta. Objednatel má právo i na náhradu škody, která převyšuje 
dohodnutou smluvní pokutu.



4

Článek VIII.
Odpovědnost zhotovitele za vady

1. Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 560 a následně obchodního
zákoníku.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že dílo bude způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu a že si dílo zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti po dobu 6 měsíců. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se 
zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě maximálně 14 dní od doručení reklamace.

Článek IX.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

1. Osobou odpovědnou za plnění této smlouvy a zástupcem na straně objednatele je:
Mgr. František Molnár.

2. Osobou odpovědnou za plnění této smlouvy a zástupcem na straně zhotovitele je:
Ing. Jan Palička

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany v technických věcech 
souvisejících s prováděním díla a podepisují zápisy z jednání smluvních stran. Určený 
zástupce objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění díla a je oprávněn 
za objednatele reklamovat vady předaného předmětu díla. 

4. Změna určení zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, 
o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu sdělit 
druhé smluvní straně.

5. Pro doručování písemností platí kontaktní údaje smluvních stran uvedené v této smlouvě 
nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy oznámily.

Článek X.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených obchodním 
zákoníkem.

2. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude zhotovitel v prodlení 
s předáním předmětu díla o více jak 30 dní.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 
a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel.

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 
svobodné vůle.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 
smluvních stran.



5

5. Smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 1729/11/mRK ze dne
28. prosince 2011.

V Liberci dne .................................................... V Děčíně dne ................................................

.........................................................................

Mgr. Rudolf Broulík

vedoucí odboru kancelář hejtmana

.........................................................................

Ing. Jan Palička

předseda představenstva

.........................................................................

MUDr. Jitka Paličková 

členka představenstva



1

Příloha č. 1

VZMR/13/OKH/2011

Pořizování a analýza datových zdrojů pro potřeby krizového řízení, jejich zpracování 

do odpovídajících systémů (formy) pro tvorbu mapových vrstev a další využití 

na mapserveru krizového řízení v sídle Krajského úřadu Libereckého kraje 

v pracovní době Krajského úřadu Libereckého kraje

Technická specifikace zakázky - specifikace požadovaných činností:

Činnosti v systému ArcGis Desktop v rozsahu typu licence ArcInfo od firmy ESRI Inc.:

- práce s vektorovými a rastrovými geometrickými a atributovými složkami prostorových 
dat -  pořizování, editace, aktualizace, importování, exportování, transformace souřadnic 
mezi souřadnicovými systémy (WGS 84 UTM Zone 33N, S-JSTK Krovak East Norh 
a jiné),

- práce se souborovou geodatabází a s SDE serverem,
- vytváření a editování SQL dotazů,  
- tvorba a editace scriptů v programovacím jazyce Python,
- příprava dat pro analýzu a provádění prostorové analýzy za pomocí různých 

analytických nástrojů přístupných v dané licenci,
- práce s CAD formáty DWG, DGN, DXF, 
- tvorba digitálních map do různých typů formátů (EMF, EPS, AI, PDF, SVG, BMP, 

JPEG, PNG, TIFF, GIF),
- tvorba tištěných map, včetně velkoformátových,
- tvorba mapových dokumentů pro ArcReader,
- tvorba mapových vrstev pro ArcGIS Explorer.

Činnosti v systému ArcGis Server od firmy ESRI Inc.:

- pořizování, editace, aktualizace dat, 
- správa přístupu a práv ke službám, datovým zdrojům a webovým aplikacím v ArcGIS 

Server Manageru, 
- vytváření vyhledávacích služeb ArcGIS Serveru, 
- konfigurování mapové cache, 
- tvorba a editace webových aplikací pomocí ArcGIS Flex API.

Další požadavky:

- Základní ovládání městského kamerového systému v aplikaci CCTV klient od firmy 
Z.L.D. s.r.o.,

- Základní ovládání aplikace SMART Notebook od fy SMART na interaktivním 
velkoplošném monitoru,

- Činnosti s fotografiemi a obrázky v Zoner Photo Studio 12 a IrfanView,
- Činnosti v MS Office s dokumenty, které budou užity v ArcGIS Desktopu,
- Činnosti v Adobe Acrobat 6.0 CE Professional s dokumenty, které budou užity 

v ArcGIS Desktopu, 
- Tvorba grafických dokumentů (např. posterů, informačních panelů) v CorelDRAW 12.


